
 

 

                                                                                                                 
GIUNTA REGIONALE 

 

Progressivo nr. 15923/24 del 12/09/2024 

 

DETERMINAZIONE N. DPD/245                 DEL 12/09/2024 
 

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA  
 

SERVIZIO  
 

UFFICIO               PROGRAMMAZIONE SVILUPPO RURALE 
 

 

OGGETTO: PSR Abruzzo 2014/2022 - Misura 20. Procedura negoziata sotto soglia ai sensi dell’art. 50, 

comma 1, lett. e) del d.lgs. 36/2023, per l’affidamento del servizio di assistenza specialistica per la 

compilazione delle check list predisposte da AGEA e la corretta applicazione del D. Lgs. 36/2023 e del 

D.Lgs 50/2016, anche attraverso l’utilizzo di un applicativo. Integrazione Determinazione Direttoriale 

DPD/231 del 30/07/2024. 
CUP C91C24000270009   CIG B22E74E732 

 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
 

RICHIAMATA integralmente la Determinazione DPD/231 del 30/07/2024 con la quale si avvia la 

procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del d.lgs. 36/2023, avente ad oggetto 

l’affidamento del servizio di assistenza specialistica per la compilazione delle check list predisposte da 

AGEA e la corretta applicazione del D. Lgs. 36/2023 e del D.Lgs 50/2016, anche attraverso l’utilizzo di un 

applicativo; 

RILEVATO che con la predetta determinazione si dispone l’impegno di spesa sul capitolo di spesa 101481 

art. 8 del bilancio pluriennale regionale 2024/2025 annualità 2024, per un importo di € 410,00, in favore 

dell’ANAC per il pagamento del contributo di gara; 

CONSIDERATO che il capitolo di spesa 101481 art. 8 è un capitolo a destinazione vincolata e che, 

pertanto, occorre procedere contestualmente all’accertamento della somma di € 410,00 sui rispettivi capitoli 

di entrata; 

RITENUTO necessario integrare il punto 4 del dispositivo della determinazione direttoriale DPD/231 del 

30/07/2024 con la seguente dicitura: 

 

- di accertare sul bilancio regionale 2024-2026, annualità 2024, la corrispondente somma totale di € 

410,00 ripartendola sui capitoli di entrata come di seguito indicato: 

 
CAPITOLI ENTRATA Anno 2024 

21481/E - C.d.p. 2.01.05.01.000  

quota FEASR (48%) 
€196,80 



 

 

22481/E - C.d.p. 2.01.01.01.000  

quota STATO (36,40%) 
€149,24 

35037/E - C.d.p. 3.05.02.03.000  Rimborso risorse 

erogate a valere su PSR  

quota REGIONE (15,60%) 

€ 63,96 

 

TOTALE € 410,00 

 

VERIFICATA la regolarità delle procedure ed atti posti in essere;  

VISTA la L.R. 14.9.1999, n. 77 recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro nella 

Regione Abruzzo”, e s.m.i., e, in particolare, l’art. 5 “Autonomia della funzione dirigenziale” e riconosciuta 

la propria competenza all’adozione del presente atto; 

 

DETERMINA 
Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:  

 

1. di integrare il punto 4 della la richiamata Determinazione DPD/231 del 30/07/2024 con la seguente 

dicitura: 

- di accertare sul bilancio regionale 2024-2026, annualità 2024, la corrispondente somma totale di € 

410,00 ripartendola sui capitoli  di entrata come di seguito indicato: 

 
CAPITOLI ENTRATA Anno 2024 

21481/E - C.d.p. 2.01.05.01.000  

quota FEASR (48%) 
€196,80 

22481/E - C.d.p. 2.01.01.01.000  

quota STATO (36,40%) 
€149,24 

35037/E - C.d.p. 3.05.02.03.000  Rimborso risorse 

erogate a valere su PSR  

quota REGIONE (15,60%) 

€ 63,96 

 

TOTALE € 410,00 

  

2. disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale della Regione Abruzzo sezione dedicata 

all’Agricoltura, PSR 2014/2022 Misura 20, e in Amministrazione Trasparente sottosezione “Bandi di 

gara e contratti” e sottosezione “Provvedimenti/Provvedimenti dirigenti”. 

 
L’Estenditrice   Il Responsabile dell’Ufficio 

           Dott.ssa Tiziana Pavone 
  Firmato elettronicamente 

                Ing. Maria Cristina Beccia 
  Firmato elettronicamente 
 

La Direttrice del Dipartimento 
L'Autorità di Gestione del 
PSR Abruzzo 2014-2022 

CSR 2023-2027 
Dott.ssa Elena SICO 
Firmato digitalmente  


		2024-09-12T10:29:33+0200
	ELENA SICO




